
 

 保護者の皆様 

糸島市立深江小学校  

校  長  草 場 幸 男   

 

 

 拝啓 

 猛暑見舞い申し上げます。 

 いよいよ長い夏季休業となりました。ここまで皆様のご協力の下、子どもたちが大過なく

新型コロナウイルス感染による被害に遭うことなく過ごしてくることができましたことに深

く感謝申し上げます。7月 28日福岡県コロナ警報発動に伴い、あらためましてこの長期休

業中についてお願いをさせていただきます。 

 

 ○ 規則正しい生活習慣の下での生活、適度な運動(水分補給)、休養と睡眠をとらせる 

 

 ○ 感染予防のため、家族間での交流等を控える 

   最近大人数で集まり飲酒を伴う会食において大声で騒ぐ姿を見かけるようになって参

りました。(福岡市内など)そのようなところから気の緩みが広がる可能性があります。 

   仲の良い仲間同士でも油断せず、しっかりとフィジカルディスタンスをとりマスクを

身につけるなど、相手のため、そして自分自身のために必要な対策を続けましょう。 

 ○ 盆の帰省も含め、緊急事態宣言及びまん延防止等重点措置地域等への往来を控えてい

ただきたく存じます。避けられない場合は、帰福後学校への登校前に少なくとも３日間

は健康チェックをお願いします。従来どおりコロナへの対応として登校を見合わせる場

合、その旨申告いただければ(電話可)、欠席扱いとはなりません。 

 ○ 保護者や同居家族、児童がＰＣＲ検査を受検することになった際には学校に連絡を 

   なお、土日祝日、平日時間外及び学校閉庁日における連絡は、学校教育課(市役所 

代表電話３２３－１１１１)にご連絡ください。 

 

 ○ 重症化するリスクが高い高齢者や基礎疾患がある方に接する際には、より丁寧な対応

が必要なこともお話しください。 

 ○ ワクチン接種については、それぞれの環境や事情により判断されるものであり、様々

な理由で接種できない方や望まない方の判断も尊重することなどもご指導ください。 

  

 

 

 ○ この夏、子どもの飛び出しによる大きな交通事故が続いております。先日メールにて

お願いしていましたように、危険とは、安全とは、命の大切さについてなど、子どもが

どうすればいいのかを考え、解決の方向を自ら導き出せるような時間をとっていただく

とたいへん有り難く存じます。 

 

 

敬具 

 

令和３年７月３０日  

 


